CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA AURORA                                                      Rua: Melissa nº 333- Fone (0xx) 45 – 243 1431 - CEP 85.410-000

REQUERIMENTO Nº078/2017

               O Vereador que o presente subscreve no uso de seus
direitos e prerrogativas que lhe são conferidos por lei vêm com o devido

respeito e acatamento à presença de Vossa Excelência para requerer
após ouvir a manifestação deste conceituado plenário, seja enviado

oficio ao senhor Prefeito Municipal, para que crie em nosso Município:

              I – A implantação de Patrulha Maria da Penha
                      II – A Ouvidoria da Mulher;
                   III – O Fórum da Mulher;
       IV –  Criar OPM em nosso Município;
                       V- Criar o Conselho da Mulher;

     Para maior informação, colocamos o site para que entrem
em contato de como implantar esses Programas no Município de Nova
Aurora/PR:

http://www.spm.gov.br/

     SPM, incentiva municípios para engajamento às políticas
para as mulheres.

    Sala das Sessões, em 02 de maio de 2017.

VILMAR LUIS ABATTI

Vereador